



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.05.29.001.PERP – Processo N° 15187-2024
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Pacajus, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 15187-2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.05.29.001.PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADASTRO GEORREFERENCIADO E APLICAÇÃO DE PLAQUETA NO SISTEMA DE MCPP DOS PONTOS DE ÁGUA(P.A.) NOVOS PREVISTOS A SEREM IMPLANTADOS NA VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ O LIMITE DE 60 P.A. ANUAIS (OBS.: UTILIZAR O MESMO VALOR UNITÁRIO DO SERVIÇO DO ITEM 1.3). -
Quantidade:	60 Pontos(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 3.480,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CADASTRO GEORREFERENCIADO E APLICAÇÃO DE PLAQUETA NOS P.A. DO SISTEMA DE MCPP EXISTENTE CONFORME QUANTITATIVOS DO CENSO SEINFRA 11/2023. -
Quantidade:	300 Pontos(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 17.400,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Chafarizes a serem implantados na vigência do contrato). Serviço de Garantia de Funcionamento e Gerenciamento do Sistema de Manutenção de Chafarizes e Poços Profundos(GSMCPP) dos novos chafarizes previstos a serem implantados no acervo real Verificado, bem como no acervo medido da prefeitura, ambos devidamente atestados pela fiscalização, no período de vigência do contrato, com manutenção preventiva, corretiva, incluindo atendimento de ordens de serviços em horário comercial, para controle de serviços de manutenção e administração local no município, em imóvel com escritório, almoxarifado e garagem p/ o veículo operacional, conforme Termo de Referência. -
Quantidade:	3.600 Pontos(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 240,00
Valor Total:	R\$ 864.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE CONSERTO DE BOMBEADOR SUBMERSO 1.1 TRS013, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS.PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACETAL,10X14.4X10.2 MM,CORPO DE ESTAGIO, 85X23,MM84.4X23MM,ROTOR,74,7X20 MM,75X20MM,58 X 17.7MM,ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA,19 X 10 X 2MM,19.5 X 12X 3MM,BUCHA DESGASTE



SUPERIOR, 23.6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84.4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14.4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16.3 X 1,3 MM, 28 X 14.4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUCCÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -

Quantidade:	60 Pontos(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,00
Valor Total:	R\$ 8.760,00

Item 5

Objeto da Licitação: SERVIÇO DE CONserto DE BOMBEADOR SUBMERSO 2.1 TRS 11, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACETAL, 10X14.4X10.2 MM, CORPO DE ESTAGIO, 85X23, MM84.4X23MM, ROTOR, 74,7X20 MM, 75X20MM, 58 X 17.7MM, ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA, 19 X 10 X 2MM, 19.5 X 12X 3MM, BUCHA DESGASTE SUPERIOR, 23.6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84.4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14.4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16.3 X 1,3 MM, 28 X 14.4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUCCÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -

Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 436,00
Valor Total:	R\$ 7.848,00

Item 6

Objeto da Licitação: SERVIÇO DE CONserto DE BOMBEADOR SUBMERSO 3.2 TRS 07, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACETAL, 10X14.4X10.2 MM, CORPO DE ESTAGIO, 85X23, MM84.4X23MM, ROTOR, 74,7X20 MM, 75X20MM, 58 X 17.7MM, ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA, 19 X 10 X 2MM, 19.5 X 12X 3MM, BUCHA DESGASTE SUPERIOR, 23.6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84.4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14.4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16.3 X 1,3 MM, 28 X 14.4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUCCÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -

Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 447,00
Valor Total:	R\$ 8.046,00

Item 7

Objeto da Licitação: SERVIÇO DE CONserto DE BOMBEADOR SUBMERSO 3.2 TRS 11, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACETAL, 10X14.4X10.2 MM, CORPO DE ESTAGIO, 85X23, MM84.4X23MM, ROTOR, 74,7X20 MM, 75X20MM, 58 X 17.7MM, ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA, 19 X 10 X 2MM, 19.5 X 12X 3MM, BUCHA DESGASTE SUPERIOR, 23.6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84.4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14.4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16.3 X 1,3 MM, 28 X 14.4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUCCÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA,

	PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -
Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 531,00
Valor Total:	R\$ 9.558,00

Item 8

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE CONserto DE BOMBEADOR SUBMERSO 3.2 TRS 15, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACETAL, 10X14.4X10.2 MM, CORPO DE ESTAGIO, 85X23, MM84.4X23MM, ROTOR, 74,7X20 MM, 75X20MM, 58 X 17.7MM, ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA, 19 X 10 X 2MM, 19.5 X 12X 3MM, BUCHA DESGASTE SUPERIOR, 23.6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84.4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14.4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16.3 X 1,3 MM, 28 X 14.4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUÇÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -
Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 493,00
Valor Total:	R\$ 8.874,00

Item 9

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE MANUTENÇÃO DE CHAFARIZES E POÇOS PROFUNDOS(GSMCPP) DOS NOVOS CHAFARIZES PREVISTOS A SEREM IMPLANTADOS NO ACERVO REAL VERIFICADO, BEM COMO NO ACERVO MEDIDO DA PREFEITURA, AMBOS DEVIDAMENTE ATESTADOS PELA FISCALIZAÇÃO, NO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INCLUINDO ATENDIMENTO DE ORDENS DE SERVIÇOS EM HORÁRIO COMERCIAL, PARA CONTROLE DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL NO MUNICÍPIO, EM IMÓVEL COM ESCRITÓRIO, ALMOXARIFADO E GARAGEM P/ O VEÍCULO OPERACIONAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. PREVISÃO DE AMPLIAÇÃO ANUAL DO SISTEMA DE MCPP EM ATÉ 60 CHF (1,7% DO ACERVO EXISTENTE), COM QUANTITATIVOS MENSAIS A SEREM REMUNERADOS A PARTIR DA 1ª IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE ÁGUA(P.A.) NO SISTEMA DE MCPP, E DE FORMA ACUMULATIVA A PARTIR DESTA IMPLANTAÇÃO (QTDE DO MÊS = QTDE IMPLANTADA DO MÊS ANTERIOR + QTDE IMPLANTADA NO MÊS ATUAL) NA VIGÊNCIA DO CONTRATO. (OBS.: UTILIZAR O MESMO VALOR UNITÁRIO DO SERVIÇO DO ITEM 1.1). -
Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00



Objeto da Licitação:

Item 10

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, TROCA, OU INSTALAÇÃO DE CHAFARIZES AUTOMATIZADOS, COM TEMPORIZADOR DE 220 VAC, COM PROGRAMA DIA-HORA-MÊS E MINUTO, DIGITAL E VALVULA SOLENOIDE MANUAL, FECHA RÁPIDO, ROSCA DE 2" E BOBINA 220 VAC -
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.046,00
Valor Total:	R\$ 10.230,00

Item 11

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE HASTE DE TERRA DE 5/8 POL X 2,40 M COM CONECTOR -
Quantidade:	25 Pontos(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE METROS DE CABO MULTIPOLAR RESISTENTE AO FOGO, ANTICHAMA BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E BAIXA TOXIDEZ, DE COBRE PARA CABO PP DE 3 X 1,5MM2, 450/750KV, COM DUPLA ISOLAÇÃO, COM NO MINIMO 23 CONDUTORES POR VIA. NO POÇO DE ATE 100M -
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 190.000,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE METROS DE CABO MULTIPOLAR RESISTENTE AO FOGO, ANTICHAMA BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E BAIXA TOXIDEZ, DE COBRE PARA CABO PP DE 4 X 2,5MM2, 450/750KV, COM DUPLA ISOLAÇÃO, COM NO MINIMO 42 CONDUTORES POR VIA. NO POÇO DE ATE 100M -
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.050,00
Valor Total:	R\$ 210.000,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE METROS DE CABO MULTIPOLAR RESISTENTE AO FOGO, ANTICHAMA BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E BAIXA TOXIDEZ, DE COBRE PARA CABO PP DE 4 X 4,0MM2, 450/750KV, COM DUPLA ISOLAÇÃO, COM NO MINIMO 70 CONDUTORES POR VIA. NO POÇO DE ATE 100M -
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.450,00
Valor Total:	R\$ 290.000,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU CONserto DE COMPRESSORES MONOFASICOS DE 0,5 À 10 PÉS, COM M.O. E SUBSTITUIÇÃO, BIELA COLO: 35MM / FURO 18MM/ENTRE FURO 130MM, BIELA COLO: 22MM / FURO 12MM/ ENTRE FURO 67MM, BIELA COLO: 22MM/FURO 12MM/ENTRE FURO 67MM, ROLAMENTOS 6003 /6004/6202/6203/6204/6205/6303/7203/7303, RETENTOR 19 -20X42X10/17X47X7 "EIXCHO DO VIRABREQUIM MSV 20+ 22/20/ 30/20/ 20/7, R-212" DE 0,5 À 10 PÉS. DE PEÇAS, -
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.173,00
Valor Total:	R\$ 35.190,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU CONserto DE COMPRESSORES TRIFASICOS DE 0,5 À 10 PÉS, COM M.O. DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, BIELA COLO: 35MM / FURO 18MM/ENTRE FURO 130MM, BIELA COLO: 22MM / FURO 12MM/ ENTRE FURO 67MM, BIELA COLO: 22MM/FURO 12MM/ENTRE FURO 67MM, ROLAMENTOS 6003 /6004/6202/6203/6204/6205/6303/7203/7303, RETENTOR 19 -20X42X10/17X47X7 "EIXCHO DO VIRABREQUIM MSV 20+ 22/20/ 30/20/ 20/7, R-212" DE 0,5 À 10 PÉS. -
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.173,00
Valor Total:	R\$ 35.190,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 100X250MM -
Quantidade:	30 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 1.380,00

Item 18

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE BOTOEIRA , 2 POSIÇÕES, NA/NF -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 56,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

Item 19

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 25 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 1.900,00

Item 20

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 32 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 3.750,00

Item 21

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 40 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00

Item 22

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 50 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00

Item 23

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 75 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 428,00
Valor Total:	R\$ 8.560,00

Item 24

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO RIGIDO ROSCAVEL 1 1/2" VARA 6M -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 8.750,00

Item 25



Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO RIGIDO ROSCAVEL 1 1/4" VARA 6M -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 269,00
Valor Total:	R\$ 6.725,00

Item 26

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO RIGIDO ROSCAVEL 2" VARA 6M -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 427,00
Valor Total:	R\$ 10.675,00

Item 27

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CHAVE LIGA/DESLIGA -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,00
Valor Total:	R\$ 820,00

Item 28

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CONTACTORA TRIPOLAR BOBINA 220VAC, 15 / 20A -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 171,00
Valor Total:	R\$ 2.565,00

Item 29

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CONTACTORA TRIPOLAR BOBINA 380VAC, 15 / 20A -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 171,00
Valor Total:	R\$ 2.565,00

Item 30

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CURVA LONGA 1 1/4" FG -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,00
Valor Total:	R\$ 1.460,00

Item 31

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CURVA LONGA 2" FG -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 165,00
Valor Total:	R\$ 2.475,00

Item 32

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 10A MONOFASICO -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 1.480,00

Item 33

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 10A TRIFASICO -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 96,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00

Item 34

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 16A MONOFASICO -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 1.480,00

Item 35

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 16A TRIFASICO -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00

Item 36

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 20A MONOFASICO -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 76,00
Valor Total:	R\$ 1.520,00

Item 37

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE ELETRODOS-C 3 UNIDADES -
Quantidade:	25 KIT(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 89,00
Valor Total:	R\$ 2.225,00

Item 38

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE ELETRODUTO GARGANTA 1" EMBORRACHADO 100M -
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 891,00
Valor Total:	R\$ 10.692,00

Item 39

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE ELETRODUTO GARGANTAA 3/4" EMBORRACHADO 100M -
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 826,00
Valor Total:	R\$ 9.912,00

Item 40

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDAVEL 25, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 41



Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDAVEL 32, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 42

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDAVEL 40, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 43

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDAVEL 50, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 44

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDAVEL 75, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 117,00
Valor Total:	R\$ 1.170,00

Item 45

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUVA 1 1/2" FG -
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49,00
Valor Total:	R\$ 1.715,00

Item 46

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUVA 1 1/4" FG -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 760,00

Item 47

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUVA 2" FG -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 96,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00

Item 48

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE MANGUEIRA DE 1/2" TRANÇADA PARA ATÉ 8 KGF DE PRESSÃO -
Quantidade:	70 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00

Item 49

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE MANOMETRO DE 0 A 150 BAR A ÓLEO -
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 272,00
Valor Total:	R\$ 8.160,00

Item 50

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE QUADRO 25X30X20 -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 597,00
Valor Total:	R\$ 11.940,00

Item 51

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 32 PARA 25 SOLDABEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 120,00

Item 52

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 40 PARA 32 SOLDABEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 200,00

Item 53

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 50 PARA 40 SOLDABEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,00
Valor Total:	R\$ 570,00

Item 54

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 60 PARA 50 SOLDABEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 650,00

Item 55

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 75 PARA 60 SOLDABEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 650,00

Item 56

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 1 1/2" P 1 1/4" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 53,00
Valor Total:	R\$ 795,00

Item 57

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 1 1/2" P 3/8" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 58

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 1 1/4" P 3/8" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 59

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 2" -1 1/2" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 60

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 2" -3/8" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 61

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO DE GAVETA 1 1/2" FG -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 158,00
Valor Total:	R\$ 2.370,00

Item 62

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO DE GAVETA 1 1/4" FG -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,00
Valor Total:	R\$ 2.190,00

Item 63

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO DE GAVETA 2" FG -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 493,00
Valor Total:	R\$ 7.395,00

Item 64

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 25
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 600,00



Item 65

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 32 -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 405,00

Item 66

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 40 -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 200,00

Item 67

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 50 -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 230,00

Item 68

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 75 -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 263,00
Valor Total:	R\$ 1.315,00

Item 69

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉ BI-METÁLICO 2- 6 AMPERES -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.150,00

Item 70

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉ BI-METÁLICO 4- 8 AMPERES -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.150,00

Item 71

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉ DE NÍVEL PARA CONTROLE DE NÍVEL DE RESERVATÓRIOS COM FUNÇÕES DE ALARME DE MÍNIMA OU MÁXIMA, CONTROLE DE AUTOMAÇÃO DE ENCHIMENTO E FUNÇÃO EXCLUSIVA DE ALARME PARA NÍVEL DE SEGURANÇA -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 254,00
Valor Total:	R\$ 6.350,00

Item 72

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉ FALTA E INVERSÃO DE FASE, TRIFÁSICOS, PREVENTIVOS A ASSIMETRIA MODULAR DE TENSÃO E INVERSÃO DA SEQUENCIA DE FASE,220 VAC. -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 286,00
Valor Total:	R\$ 7.150,00

Item 73

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉBI-METÁLICO 6- 12 AMPERES -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 133,00
Valor Total:	R\$ 1.330,00

Item 74

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE T 1 1/2" FG -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 430,00

Item 75

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE T 1 1/4" FG -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 360,00

Item 76

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE T 2" FG -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 660,00

Item 77

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE TEMPORIZADOR 220AC, PROGRAMA DIA HORA MÊS E MINUTO, DIGITAL -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 401,00
Valor Total:	R\$ 2.005,00

Item 78

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE TEMPORIZADOR,220AC, PROGRAMA DIA HORA MÊS E MINUTO, DIGITAL -
Quantidade:	7 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 401,00
Valor Total:	R\$ 2.807,00

Item 79

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE VALVULA SOLENOIDE MANUAL, FECHA RAPIDO, ROSCA DE 2" E BOBINA DE 220VAC -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.938,00
Valor Total:	R\$ 9.690,00



Item 80

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO PROFUNDO ATÉ 100M, COM , TESTE DE VAZÃO, NIVEL ESTÁTICO E DINÂMICO, -
Quantidade:	25 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.932,00
Valor Total:	R\$ 48.300,00

Item 81

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE REMOÇÃO EM POÇO DE ATÉ 100m DE PROFUNDIDADE, CONSERTO E INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REBOBINAGEM EM MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS, MONOFÁSICOS DE 0,5CV À 3CV, COM M.O. E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, CORPO DE SUÇÃO, 73X87 MM, 78X87 MM, 70X87 MM 68X66MM, CRIVO, 23X4,0CM, 29,5X4,0 CM, PARAFUSO FIXAÇÃO SUPORTE, "CABO DE SAÍDA DO MOTOR Com saída de motor auto vedante e arruela de fixação, para 02 parafusos" 1,0 X 4,0X 0,75 MT, 1,0 X4,0 X 1,0 MT, 1X 4,0 X 1,5, PARAFUSO FIXAÇÃO SUPORTE, TRAVA EIXO INFERIOR, ACOPLAMENTO 31X20.5X13. 4MM38X24X, 13.8MM50X13.4X11MM, OLEO MINERAL, ROLAMENTOS, 6003/6004/6202 /6203/6204/6205/6303/7203/7303, ANEL DE VEDAÇÃO 4" 3" 74X3MM 96X3MM, TAMPA DO DIAFRAGMA, 82X19 MM 80X19 MM 72X17MM 61X18MM, DIAFRAGMA 72X93X82MM 91X91X79 MM 86X97X73 MM 49X71X59MM TAMPA INFERIOR DE ALUMINIOPROTEÇÃO ENROLAMENTO, ROLAMENTO, ROTOR DO MOTOR, ROLAMENTO, ARRUELA DE AJUSTE, SELO MECÂNICO 5/8, 9/16, ANEL DE VEDAÇÃO, PROTEÇÃO ENROLAMENTO, TAMPA SUPERIOR, PARAFUSO TAMPA, ARRUELA TAMPA, PRISIONEIRO TAMPA, ARRUELA DE PRESSÃO, PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO, RETENTOR, ARRUELA DA GAXETA, GAXETA, CABO SAÍDA MOTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 976,00
Valor Total:	R\$ 39.040,00

Item 82

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE REMOÇÃO EM POÇO DE ATÉ 100m DE PROFUNDIDADE, CONSERTO E INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REBOBINAGEM EM MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS, TRIFÁSICOS DE 0,5CV À 5,5CV, COM M.O. E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, CORPO DE SUÇÃO, 73X87 MM, 78X87 MM, 70X87 MM 68X66MM, CRIVO, 23X4,0CM, 29,5X4,0 CM, PARAFUSO FIXAÇÃO SUPORTE, "CABO DE SAÍDA DO MOTOR Com saída de motor auto vedante e arruela de fixação, para 02 parafusos" 1,0 X 4,0X 0,75 MT, 1,0 X4,0 X 1,0 MT, 1X 4,0 X 1,5, PARAFUSO FIXAÇÃO SUPORTE, TRAVA EIXO INFERIOR, ACOPLAMENTO 31X20.5X13. 4MM38X24X, 13.8MM50X13.4X11MM, OLEO MINERAL, ROLAMENTOS, 6003/6004/6202 /6203/6204/6205/6303/7203/7303, ANEL DE VEDAÇÃO 4" 3" 74X3MM 96X3MM, TAMPA DO DIAFRAGMA, 82X19 MM 80X19 MM 72X17MM 61X18MM, DIAFRAGMA 72X93X82MM 91X91X79 MM 86X97X73 MM 49X71X59MM TAMPA INFERIOR DE ALUMINIOPROTEÇÃO ENROLAMENTO, ROLAMENTO, ROTOR DO MOTOR, ROLAMENTO, ARRUELA DE AJUSTE, SELO MECÂNICO 5/8, 9/16, ANEL DE VEDAÇÃO, PROTEÇÃO ENROLAMENTO, TAMPA SUPERIOR, PARAFUSO TAMPA, ARRUELA TAMPA, PRISIONEIRO TAMPA, ARRUELA DE PRESSÃO, PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO, RETENTOR, ARRUELA DA GAXETA, GAXETA, CABO SAÍDA MOTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 976,33
Valor Total:	R\$ 39.053,20

Item 83

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE REMOÇÃO, CONSERTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA INJETORA DE 1CV À 3CV, COM M.O. E REPOSIÇÃO DE PEÇAS. -
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 833,00
Valor Total:	R\$ 24.990,00

Item 84

Objeto da Licitação:	Serviços de ampliação, reforma, modernização, disponibilidade de equipes homem-hora e efficientização do GSMCPP Disponibilidade de equipe homem-hora, com veículo proprio adaptado, por hora diurna, aos domingos e feriados das 07:00 as 17:00 horas. -
Quantidade:	640 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,00
Valor Total:	R\$ 36.480,00

Item 85

Objeto da Licitação:	Serviços de ampliação, reforma, modernização, disponibilidade de equipes homem-hora e efficientização do GSMCPP Disponibilidade de equipe homem-hora, com veículo proprio adaptado, por hora diurna, aos sabados de 07:00 as 17:00 horas -
Quantidade:	128 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,00
Valor Total:	R\$ 7.296,00

Item 86

Objeto da Licitação:	Serviços de ampliação, reforma, modernização, disponibilidade de equipes homem-hora e efficientização do GSMCPP Disponibilidade de equipe homem-hora, com veículo proprio adaptado, por hora diurna: Em dias úteis das 7:00 as até 17:00 horas -
Quantidade:	64 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,30
Valor Total:	R\$ 3.667,20

Participante Vencedor: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.323.440/0001-73
Cidade UF:	Pacajus - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.078.573,40

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)**Lotes adjudicados**

Sr.(a) Bruno Pereira Figueiredo, como autoridade competente adjudicou:

1

Pacajus - CE, 21 de Junho de 2024 as 15 horas e 43 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinatura _____

Autoridade Competente: Bruno Pereira Figueiredo





Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.05.29.001.PERP - Processo N° 15187-2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Bruno Pereira Figueiredo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 15187-2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2024.05.29.001.PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:



Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADASTRO GEORREFERENCIADO E APLICAÇÃO DE PLAQUETA NO SISTEMA DE MCPP DOS PONTOS DE ÁGUA(P.A.) NOVOS PREVISTOS A SEREM IMPLANTADOS NA VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ O LIMITE DE 60 P.A. ANUAIS (OBS.: UTILIZAR O MESMO VALOR UNITÁRIO DO SERVIÇO DO ITEM 1.3). -
Quantidade:	60 Pontos(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 3.480,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CADASTRO GEORREFERENCIADO E APLICAÇÃO DE PLAQUETA NOS P.A. DO SISTEMA DE MCPP EXISTENTE CONFORME QUANTITATIVOS DO CENSO SEINFRA 11/2023. -
Quantidade:	300 Pontos(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 17.400,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Chafarizes a serem implantados na vigência do contrato). Serviço de Garantia de Funcionamento e Gerenciamento do Sistema de Manutenção de Chafarizes e Poços Profundos(GSMCPP) dos novos chafarizes previstos a serem implantados no acervo real Verificado, bem como no acervo medido da prefeitura, ambos devidamente atestados pela fiscalização, no período de vigência do contrato, com manutenção preventiva, corretiva, incluindo atendimento de ordens de serviços em horário comercial, para controle de serviços de manutenção e administração local no município, em imóvel com escritório, almoxarifado e garagem p/ o veículo operacional, conforme Termo de Referência. -
Quantidade:	3.600 Pontos(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 240,00
Valor Total:	R\$ 864.000,00



Item 4

Objeto da Licitação:

SERVIÇO DE CONSERTO DE BOMBEADOR SUBMERSO 1.1 TRS013, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACETAL, 10X14.4X10.2 MM, CORPO DE ESTAGIO, 85X23, MM84.4X23MM, ROTOR, 74,7X20 MM, 75X20MM, 58 X 17.7MM, ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA, 19 X 10 X 2MM, 19.5 X 12X 3MM, BUCHA DESGASTE SUPERIOR, 23.6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84.4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14.4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16.3 X 1,3 MM, 28 X 14.4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUCCÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -

Quantidade:	60 Pontos(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,00
Valor Total:	R\$ 8.760,00

Item 5

Objeto da Licitação:

SERVIÇO DE CONSERTO DE BOMBEADOR SUBMERSO 2.1 TRS 11, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACETAL, 10X14.4X10.2 MM, CORPO DE ESTAGIO, 85X23, MM84.4X23MM, ROTOR, 74,7X20 MM, 75X20MM, 58 X 17.7MM, ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA, 19 X 10 X 2MM, 19.5 X 12X 3MM, BUCHA DESGASTE SUPERIOR, 23.6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84.4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14.4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16.3 X 1,3 MM, 28 X 14.4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUCCÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -

Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 436,00
Valor Total:	R\$ 7.848,00



Item 6

Objeto da Licitação:

SERVIÇO DE CONSERTO DE BOMBEADOR SUBMERSO 3.2 TRS 07, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACETAL, 10X14.4X10.2 MM, CORPO DE ESTAGIO, 85X23, MM84.4X23MM, ROTOR, 74,7X20 MM, 75X20MM, 58 X 17.7MM, ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA, 19 X 10 X 2MM, 19.5 X 12X 3MM, BUCHA DESGASTE SUPERIOR, 23.6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84.4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14.4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16.3 X 1,3 MM, 28 X 14.4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUCCÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -

Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 447,00
Valor Total:	R\$ 8.046,00

Item 7

Objeto da Licitação:

SERVIÇO DE CONserto DE BOMBEADOR SUBMERSO 3.2 TRS 11, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACÉTAL, 10X14,4X10,2 MM, CORPO DE ESTAGIO, 85X23, MM84,4X23MM, ROTOR, 74,7X20 MM, 75X20MM, 58 X 17,7MM, ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA, 19 X 10 X 2MM, 19,5 X 12X 3MM, BUCHA DESGASTE SUPERIOR, 23,6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84,4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14,4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16,3 X 1,3 MM, 28 X 14,4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUCCÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15,8 X 19 X 80MM 50 X 14,1 X 13,3MM. -

Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 531,00
Valor Total:	R\$ 9.558,00

Item 8

Objeto da Licitação:

SERVIÇO DE CONserto DE BOMBEADOR SUBMERSO 3.2 TRS 15, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PROTEÇÃO CABO, ARRUELA AJUSTE POLIACÉTAL, 10X14,4X10,2 MM, CORPO DE ESTAGIO, 85X23, MM84,4X23MM, ROTOR, 74,7X20 MM, 75X20MM, 58 X 17,7MM, ARRUELA AJUSTE DE BORRACHA, 19 X 10 X 2MM, 19,5 X 12X 3MM, BUCHA DESGASTE SUPERIOR, 23,6 X 19 X 10 MM, 30 X 18 X 12 MM, TRAVA EIXO SUPERIOR, MANCAL GUIA SUPERIOR, 85 X 27 MM 84,4 X 33 MM, BUCHA GUIA TECNILL, 14,4 X 10 X 10MM, BUCHA GUIA LATÃO 17 X 18 X 11MM, SUPORTE SUCAÇÃO 51 X 71 X 63 MM, 48 X 92 MM 47X90X85MM 51X92X84 MM, VALVULA RETENÇÃO (ARRUELA LATÃO E/OU INOX), 30 X 16,3 X 1,3 MM, 28 X 14,4 X 1,3 MM, ANEL DE AJUSTE, SAIDA CORPO SUCCÃO, 51,5 X 31,5 X 66 MM. ANEL ELASTICO 4"3" 74X3MM 96X3MM. PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO RETENTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR, 15,8 X 19 X 80MM 50 X 14,1 X 13,3MM. -

Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 493,00
Valor Total:	R\$ 8.874,00

Item 9

Objeto da Licitação:

SERVIÇO DE GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE MANUTENÇÃO DE CHAFARIZES E POÇOS PROFUNDOS(GSMCPP) DOS NOVOS CHAFARIZES PREVISTOS A SEREM IMPLANTADOS NO ACERVO REAL VERIFICADO, BEM COMO NO ACERVO MEDIDO DA PREFEITURA, AMBOS DEVIDAMENTE ATESTADOS PELA FISCALIZAÇÃO, NO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INCLUINDO ATENDIMENTO DE ORDENS DE SERVIÇOS EM HORÁRIO COMERCIAL, PARA CONTROLE DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL NO MUNICÍPIO, EM IMÓVEL COM ESCRITÓRIO, ALMOXARIFADO E GARAGEM P/ O VEÍCULO OPERACIONAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. PREVISÃO

DE AMPLIAÇÃO ANUAL DO SISTEMA DE MCPP EM ATÉ 60 CHF (1,7% DO ACERVO EXISTENTE), COM QUANTITATIVOS MENSAIS A SEREM REMUNERADOS A PARTIR DA 1ª IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE ÁGUA(P.A.) NO SISTEMA DE MCPP, E DE FORMA ACUMULATIVA A PARTIR DESTA IMPLANTAÇÃO (QTDE DO MÊS = QTDE IMPLANTADA DO MÊS ANTERIOR + QTDE IMPLANTADA NO MÊS ATUAL) NA VIGÊNCIA DO CONTRATO. (OBS.: UTILIZAR O MESMO VALOR UNITÁRIO DO SERVIÇO DO ITEM 1.1). -

Quantidade:	18 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00



Item 10

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, TROCA, OU INSTALAÇÃO DE CHAFARIZES AUTOMATIZADOS, COM TEMPORIZADOR DE 220 VAC, COM PROGRAMA DIA-HORA-MÊS E MINUTO, DIGITAL E VALVULA SOLENOIDE MANUAL, FECHA RAPIDO, ROSCA DE 2" E BOBINA 220 VAC -
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.046,00
Valor Total:	R\$ 10.230,00

Item 11

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE HASTE DE TERRA DE 5/8 POL X 2,40 M COM CONECTOR -
Quantidade:	25 Pontos(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00

Item 12

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE METROS DE CABO MULTIPOLAR RESISTENTE AO FOGO, ANTICHAMA BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E BAIXA TOXIDEZ, DE COBRE PARA CABO PP DE 3 X 1,5MM2, 450/750KV, COM DUPLA ISOLAÇÃO, COM NO MINIMO 23 CONDUTORES POR VIA. NO POÇO DE ATE 100M -
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 190.000,00

Item 13

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE METROS DE CABO MULTIPOLAR RESISTENTE AO FOGO, ANTICHAMA BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E BAIXA TOXIDEZ, DE COBRE PARA CABO PP DE 4 X 2,5MM2, 450/750KV, COM DUPLA ISOLAÇÃO, COM NO MINIMO 42 CONDUTORES POR VIA. NO POÇO DE ATE 100M -
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.050,00
Valor Total:	R\$ 210.000,00



Item 14

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE METROS DE CABO MULTIPOLAR RESISTENTE AO FOGO, ANTICHAMA BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E BAIXA TOXIDEZ, DE COBRE PARA CABO PP DE 4 X 4,0MM2, 450/750KV, COM DUPLA ISOLAÇÃO, COM NO MINIMO 70 CONDUTORES POR VIA. NO POÇO DE ATE 100M -
----------------------	--



Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.450,00
Valor Total:	R\$ 290.000,00

Item 15

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU CONSERTO DE COMPRESSORES MONOFASICOS DE 0,5 À 10 PÉS, COM M.O. E SUBSTITUIÇÃO, BIELA COLO: 35MM / FURO 18MM/ENTRE FURO 130MM, BIELA COLO: 22MM / FURO 12MM/ ENTRE FURO 67MM, BIELA COLO: 22MM/FURO 12MM/ENTRE FURO 67MM, ROLAMENTOS 6003 /6004/6202/6203/6204/6205/6303/7203/7303, RETENTOR 19 -20X42X10/17X47X7 "EIXCHO DO VIRABREQUIM MSV 20+ 22/20/ 30/20/ 20/7, R-212" DE 0,5 À 10 PÉS. DE PEÇAS, -
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.173,00
Valor Total:	R\$ 35.190,00

Item 16

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU CONSERTO DE COMPRESSORES TRIFASICOS DE 0,5 À 10 PÉS, COM M.O. DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, BIELA COLO: 35MM / FURO 18MM/ENTRE FURO 130MM, BIELA COLO: 22MM / FURO 12MM/ ENTRE FURO 67MM, BIELA COLO: 22MM/FURO 12MM/ENTRE FURO 67MM, ROLAMENTOS 6003 /6004/6202/6203/6204/6205/6303/7203/7303, RETENTOR 19 -20X42X10/17X47X7 "EIXCHO DO VIRABREQUIM MSV 20+ 22/20/ 30/20/ 20/7, R-212" DE 0,5 À 10 PÉS. -
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.173,00
Valor Total:	R\$ 35.190,00

Item 17

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 100X250MM -
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 1.380,00

Item 18

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE BOTOEIRA , 2 POSIÇÕES, N/A/NF -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 56,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

Item 19

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 25 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 1.900,00

Item 20



Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 32 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 3.750,00



Item 21

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 40 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00

Item 22

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 50 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00

Item 23

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO PVC SOLDÁVEL 75 VARA 6M, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 428,00
Valor Total:	R\$ 8.560,00

Item 24

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO RIGIDO ROSCAVEL 1 1/2" VARA 6M -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 8.750,00

Item 25

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO RIGIDO ROSCAVEL 1 1/4" VARA 6M -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 269,00
Valor Total:	R\$ 6.725,00

Item 26

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CANO RIGIDO ROSCAVEL 2" VARA 6M -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 427,00
Valor Total:	R\$ 10.675,00

Item 27





Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CHAVE LIGA/DESLIGA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,00
Valor Total:	R\$ 820,00

Item 28

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CONTACTORA TRIPOLAR BOBINA 220VAC, 15 / 20A -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 171,00
Valor Total:	R\$ 2.565,00

Item 29

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CONTACTORA TRIPOLAR BOBINA 380VAC, 15 / 20A -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 171,00
Valor Total:	R\$ 2.565,00

Item 30

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CURVA LONGA 1 1/4" FG -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,00
Valor Total:	R\$ 1.460,00

Item 31

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE CURVA LONGA 2" FG -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 165,00
Valor Total:	R\$ 2.475,00

Item 32

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 10A MONOFASICO -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 1.480,00

Item 33

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 10A TRIFASICO -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 96,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00

Item 34

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 16A MONOFASICO -
Quantidade:	20 Unidade(s)





Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 1.480,00

Item 35

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 16A TRIFASICO -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00

Item 36

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE DISJUNTOR 20A MONOFASICO -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 76,00
Valor Total:	R\$ 1.520,00

Item 37

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE ELETRODOS-C 3 UNIDADES -
Quantidade:	25 KIT(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 89,00
Valor Total:	R\$ 2.225,00

Item 38

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE ELETRODUTO GARGANTA 1" EMBORRACHADO 100M -
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 891,00
Valor Total:	R\$ 10.692,00

Item 39

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE ELETRODUTO GARGANTA 3/4" EMBORRACHADO 100M -
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 826,00
Valor Total:	R\$ 9.912,00

Item 40

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDÁVEL 25, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 100,00



Item 41

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDÁVEL 32, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)



Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 42

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDABEL 40, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 43

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDABEL 50, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 44

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE JOELHO SOLDABEL 75, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 117,00
Valor Total:	R\$ 1.170,00

Item 45

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUVA 1 1/2" FG -
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49,00
Valor Total:	R\$ 1.715,00

Item 46

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUVA 1 1/4" FG -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 760,00

Item 47

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUVA 2" FG -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 96,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00

Item 48

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE MANGUEIRA DE 1/2" TRANÇADA PARA ATÉ 8 KGF DE PRESSÃO -
Quantidade:	70 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00



Valor Total:	R\$ 2.100,00
Item 49	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE MANOMETRO DE 0 A 150 BAR A ÓLEO -
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 272,00
Valor Total:	R\$ 8.160,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE QUADRO 25X30X20 -
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 597,00
Valor Total:	R\$ 11.940,00
Item 51	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 32 PARA 25 SOLDÁVEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 120,00
Item 52	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 40 PARA 32 SOLDÁVEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 200,00
Item 53	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 50 PARA 40 SOLDÁVEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,00
Valor Total:	R\$ 570,00
Item 54	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 60 PARA 50 SOLDÁVEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 650,00
Item 55	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO 75 PARA 60 SOLDÁVEL, COM USO DE COLA PVC 250 ML -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 650,00



Item 56	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 1 1/2" P 1 1/4" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 53,00
Valor Total:	R\$ 795,00

Item 57	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 1 1/2" P 3/8" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 58	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 1 1/4" P 3/8" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 59	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 2" -1 1/2" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 60	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REDUÇÃO FG, DE 2" -3/8" -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 990,00

Item 61	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO DE GAVETA 1 1/2" FG -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 158,00
Valor Total:	R\$ 2.370,00

Item 62	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO DE GAVETA 1 1/4" FG -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,00
Valor Total:	R\$ 2.190,00



Item 63

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO DE GAVETA 2 FG -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 493,00
Valor Total:	R\$ 7.395,00

Item 64

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 25 -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 65

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 32 -
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 405,00

Item 66

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 40 -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 200,00

Item 67

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 50 -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 230,00

Item 68

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE REGISTRO PVC FECHA RAPIDO 75 -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 263,00
Valor Total:	R\$ 1.315,00

Item 69

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉ BI-METÁLICO 2~ 6 AMPERES -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.150,00



Item 70	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉ BI-METÁLICO 4- 8 AMPERES -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.150,00
Item 71	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉ DE NÍVEL PARA CONTROLE DE NÍVEL DE RESERVATORIOS COM FUNÇÕES DE ALARME DE MÍNIMA OU MÁXIMA, CONTROLE DE AUTOMAÇÃO DE ENCHIMENTO E FUNÇÃO EXCLUSIVA DE ALARME PARA NÍVEL DE SEGURANÇA -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 254,00
Valor Total:	R\$ 6.350,00
Item 72	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉ FALTA E INVERSÃO DE FASE, TRIFÁSICOS, PREVENTIVOS A ASSIMETRIA MODULAR DE TENSÃO E INVERSÃO DA SEQUENCIA DE FASE, 220 VAC. -
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 286,00
Valor Total:	R\$ 7.150,00
Item 73	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE RELÉ BI-METÁLICO 6- 12 AMPERES -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 133,00
Valor Total:	R\$ 1.330,00
Item 74	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE T 1 1/2" FG -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 430,00
Item 75	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE T 1 1/4" FG -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 360,00
Item 76	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE T 2" FG -
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 66,00





Valor Total:	R\$ 660,00
Item 77	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE TEMPORIZADOR 220AC, PROGRAMA DIA HORA MÊS E MINUTO, DIGITAL -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 401,00
Valor Total:	R\$ 2.005,00
Item 78	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE TEMPORIZADOR, 220AC, PROGRAMA DIA HORA MÊS E MINUTO, DIGITAL -
Quantidade:	7 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 401,00
Valor Total:	R\$ 2.807,00
Item 79	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE VALVULA SOLENOIDE MANUAL, FECHA RAPIDO, ROSCA DE 2" E BOBINA DE 220VAC -
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.938,00
Valor Total:	R\$ 9.690,00
Item 80	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO PROFUNDO ATÉ 100M, COM , TESTE DE VAZÃO, NIVEL ESTÁTICO E DINAMICO, -
Quantidade:	25 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.932,00
Valor Total:	R\$ 48.300,00
Item 81	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE REMOÇÃO EM POÇO DE ATÉ 100m DE PROFUNDIDADE, CONSERTO E INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REBOBINAGEM EM MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS, MONOFÁSICOS DE 0,5CV À 3CV, COM M.O. E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, CORPO DE SUÇÃO, 73X87 MM, 78X87 MM, 70X87 MM 68X66MM, CRIVO, 23X4,0CM, 29,5X4,0 CM, PARAFUSO FIXAÇÃO SUPORTE, "CABO DE SAIDA DO MOTOR Com saída de motor auto vedante e arruela de fixação, para 02 parafusos" 1,0 X 4,0X 0,75 MT, 1,0 X 4,0 X 1,0 MT, 1X 4,0 X 1,5, PARAFUSO FIXAÇÃO SUPORTE, TRAVA EIXO INFERIOR, ACOPLAMENTO 31X20.5X13. 4MM38X24X.13.8MM50X13.4X11MM, OLEO MINERAL, ROLAMENTOS, 6003/6004/6202 /6203/6204/6205/6303/7203/7303, ANEL DE VEDAÇÃO 4" 3" 74X3MM 96X3MM, TAMPA DO DIAFRAGMA, 82X19 MM 80X19 MM 72X17MM 61X18MM, DIAFRAGMA 72X93X82MM 91X91X79 MM 86X97X73 MM 49X71X59MM TAMPA INFERIOR DE ALUMINIOPROTEÇÃO ENROLAMENTO, ROLAMENTO, ROTOR DO MOTOR, ROLAMENTO, ARRUELA DE AJUSTE, SELO MECANICO 5/8, 9/16, ANEL DE VEDAÇÃO, PROTEÇÃO ENROLAMENTO, TAMPA SUPERIOR, PARAFUSO TAMPA, ARRUELA TAMPA, PRISIONEIRO TAMPA, ARRUELA DE PRESSÃO, PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO, RETENTOR, ARRUELA DA GAXETA, GAXETA, CABO SAIDA MOTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -





Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 976,00
Valor Total:	R\$ 39.040,00

Item 82

Objeto da Licitação:

SERVIÇO DE REMOÇÃO EM POÇO DE ATÉ 100m DE PROFUNDIDADE, CONSERTO E INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REBOBINAGEM EM MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS, TRIFÁSICOS DE 0,5CV À 5,5CV, COM M.O. E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, CORPO DE SUÇÃO, 73X87 MM, 78X87 MM, 70X87 MM 68X66MM, CRIVO, 23X4,0CM, 29,5X4,0 CM, PARAFUSO FIXAÇÃO SUPORTE, "CABO DE SAIDA DO MOTOR Com saída de motor auto vedante e arruela de fixação, para 02 parafusos" 1,0 X 4,0X 0,75 MT, 1,0 X 4,0 X 1,0 MT, 1X 4,0 X 1,5, PARAFUSO FIXAÇÃO SUPORTE, TRAVA EIXO INFERIOR, ACOPLAMENTO 31X20.5X13, 4MM38X24X, 13.8MM50X13.4X11MM, OLEO MINERAL, ROLAMENTOS, 6003/6004/6202 /6203/6204/6205/6303/7203/7303, ANEL DE VEDAÇÃO 4" 3" 74X3MM 96X3MM, TAMPA DO DIAFRAGMA, 82X19 MM 80X19 MM 72X17MM 61X18MM, DIAFRAGMA 72X93X82MM 91X91X79 MM 86X97X73 MM 49X71X59MM TAMPA INFERIOR DE ALUMINIOPROTEÇÃO ENROLAMENTO, ROLAMENTO, ROTOR DO MOTOR, ROLAMENTO, ARRUELA DE AJUSTE, SELO MECANICO 5/8, 9/16, ANEL DE VEDAÇÃO, PROTEÇÃO ENROLAMENTO, TAMPA SUPERIOR, PARAFUSO TAMPA, ARRUELA TAMPA, PRISIONEIRO TAMPA, ARRUELA DE PRESSÃO, PORCA SEXTAVADA, ANEL DE BORRACHA, PARAFUSO DA VALVULA, RETENTOR DE VEDAÇÃO, RETENTOR, ARRUELA DA GAXETA, GAXETA, CABO SAIDA MOTOR, SUPORTE FIXAÇÃO CABO, PARAFUSO FIXAÇÃO DO CABO, PONTEIRA DE EIXO SEXTAVADO DO MOTOR 15.8 X 19 X 80MM 50 X 14.1 X 13.3MM. -

Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 976,33
Valor Total:	R\$ 39.053,20

Item 83

Objeto da Licitação:

SERVIÇO DE REMOÇÃO, CONSERTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA INJETORA DE 1CV À 3CV, COM M.O. E REPOSIÇÃO DE PEÇAS. -

Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 833,00
Valor Total:	R\$ 24.990,00

Item 84

Objeto da Licitação:

Serviços de ampliação, reforma, modernização, disponibilidade de equipes homem-hora e efficientização do GSMCPP Disponibilidade de equipe homem-hora, com veículo proprio adaptado, por hora diurna, aos domingos e feriados das 07:00 as 17:00 horas. -

Quantidade:	640 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,00
Valor Total:	R\$ 36.480,00

Item 85

Objeto da Licitação:

Serviços de ampliação, reforma, modernização, disponibilidade de equipes homem-hora e efficientização do GSMCPP Disponibilidade de equipe homem-hora, com veículo proprio adaptado, por hora diurna, aos sabados de 07:00 as 17:00 horas -

Quantidade:	128 Hora(s)
Marca:	





Valor Unitário:	R\$ 57,00
Valor Total:	R\$ 7.296,00
Item 86	
Objeto da Licitação:	Serviços de ampliação, reforma, modernização, disponibilidade de equipes homem-hora e eficientização do GSMCPP Disponibilidade de equipe homem-hora, com veículo próprio adaptado, por hora diurna: Em dias úteis das 7:00 as até 17:00 horas -
Quantidade:	64 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,30
Valor Total:	R\$ 3.667,20
Participante Vencedor:	MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.323.440/0001-73
Cidade UF:	Pacajus - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.078.573,40

Pacajus - CE, 21 de Junho de 2024 as 15 horas e 44 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Bruno Pereira Figueiredo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

